
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 457730/..... Bc

Univerzita Karlova v Praze
Filozofická fakulta

Zápis o části státní bakalářské zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Petra Ševčíková
Datum narození: 25.10.1989
Identifikační číslo studenta: 92749318

Typ studijního programu: bakalářské
Studijní program: Filologie
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Sinologie
Identifikační číslo studia: 457730
Datum zápisu do studia: 30.09.2014

Název práce: Zhao Ziyang a reformní hnutí v ČLR v 80. letech 20. století

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí práce: Mgr. Ondřej Klimeš, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Jitka Malaníková

Datum obhajoby : 17.06.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Kandidátka představila svou práci, její strukturu a závěry. Vedoucí

práce (dr. Klimeš) práci zhodnotil velmi kladně, vyzdvihl i práci s
pramenem, který četla v čínštině a dodržela český úzus při překladu
termínů. Navrhl hodnocení výborně a zeptal se na bližší
charakteristiku socialismu s čínskými rysy.
Oponentka zhodnotila cíl práce jako úspěšně naplněný, použitou
literaturu jako adekvátní. Text je stylově a formálně kvalitní, nejasná
je ale formulace rozporů mezi Deng Xiaopingem a Zhao Ziyangem.
V obsáhlém životopisu ale chybí pasáž o jeho osudech za Kulturní
revoluce, není vysvětlen pojem socialismu s čínskými rysy. Přesto
navrhuje hodnocení výborně.
Kandidátka na dotazy odpověděla. Doplňující dotaz vznesla prof.
Lomová, zda rozpory Denga s Zhaoem mohly být způsobeny reflexí
vývoje v SSSR, k tomu se zkoumaný pramen nevyjadřuje.
Komise se shodla na hodnocení výborně.

Klasifikace obhajoby: výborně
Předseda komise: prof. PhDr. Olga Lomová, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: Mgr. Dušan Andrš, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Ing. Jiří Hudeček, Ph.D. (přítomen) ............................

92749318 - 457730 - Petra Ševčíková



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 457730/..... Bc

 Mgr. Jakub Maršálek, Ph.D. (přítomen) ............................

 Mgr. Ondřej Škrabal (nepřítomen) ............................

 doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

92749318 - 457730 - Petra Ševčíková

http://www.tcpdf.org

